
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:55 horas do dia 27/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B784-3B03-D5E1-1D84-115B ou utilize o código QR.

 QUINTA•FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2023 • ANO XI | N º 1933

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA ACESSE:
WWW.PALMASDEMONTEALTO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça da Bandeira
NºS/N, Centro - Palmas
deMonte Alto - Bahia

77 3662-2114
Segunda a sexta-feira,

das 07:00 às 13:30
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:55 horas do dia 27/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B784-3B03-D5E1-1D84-115B ou utilize o código QR.

2
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUINTA•FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2023
ANO XI | N º 1933

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 21 DE 26 DE ABRIL DE 2023 - ALTERA A PORTARIA Nº 4/2023, E ESTABELECE OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

PORTARIA Nº 22 DE 26 DE ABRIL DE 2023 - ALTERA A PORTARIA Nº 5/2023, E ESTABELECE OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

PORTARIA Nº 23 DE 26 DE ABRIL DE 2023 - ALTERA A PORTARIA Nº 6/2023, E ESTABELECE OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0301/2023 - EMPRESA: WM APOIO À
GESTÃO DE SAÚDE E TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 10.562.589/0001-75

EXTRATOS
EXTRATO  DO  CONTRATO  REFERENTE  A  INEXIGIBILIDADE  Nº  012/2023  PROCESSO
ADMINISTRATIVO  Nº  042/2023  PESSOA  JURIDICA  GL  OLIVEIRA  E  MORAES  LTDA  CNPJ:
10.174.904/0001-97

ADITIVO DE CONTRATO
TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
PALMAS DE MONTE ALTO E A EMPRESA MAGAZINE PALMAS LTDA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:55 horas do dia 27/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B784-3B03-D5E1-1D84-115B ou utilize o código QR.

3
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2023 • ANO XI | N º 1933 PORTARIAS

 
 

 
 

PORTARIA Nº 21 DE 26 DE ABRIL DE 2023. 
 

 
“Altera a Portaria nº 4/2023, e 
estabelece outras providências”.  

 
 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE PALMAS 
DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais;  
 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º. O art. 2º da Portaria nº 4/2023, passa a vigorar com a seguinte redação: 
 
“Art. 2º. Nomear os servidores Ana Lúcia Pinto Vidal – lotada na Secretaria de 
Municipal Administração e Finanças, Almir Pires de Carvalho – lotado na Secretaria 
de Municipal Administração e Finanças, e Isaias Maciel dos Santos – lotado na 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, para sob a presidência da primeira, 
formarem a comissão sindicante para apuração do fato em tela”. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE FINANÇAS DO 
MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, em 26 de abril de 
2023. 
 

 
 

José Luiz Silva de Oliveira 
Sec. de Administração e Finanças 

Dec. nº 2/2021 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 21 DE 26 DE ABRIL DE 2023. 
 

 
“Altera a Portaria nº 4/2023, e 
estabelece outras providências”.  

 
 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE PALMAS 
DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais;  
 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º. O art. 2º da Portaria nº 4/2023, passa a vigorar com a seguinte redação: 
 
“Art. 2º. Nomear os servidores Ana Lúcia Pinto Vidal – lotada na Secretaria de 
Municipal Administração e Finanças, Almir Pires de Carvalho – lotado na Secretaria 
de Municipal Administração e Finanças, e Isaias Maciel dos Santos – lotado na 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, para sob a presidência da primeira, 
formarem a comissão sindicante para apuração do fato em tela”. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE FINANÇAS DO 
MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, em 26 de abril de 
2023. 
 

 
 

José Luiz Silva de Oliveira 
Sec. de Administração e Finanças 

Dec. nº 2/2021 
 

 
 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:55 horas do dia 27/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B784-3B03-D5E1-1D84-115B ou utilize o código QR.

4
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2023 • ANO XI | N º 1933 PORTARIAS

 
 

 
 

PORTARIA Nº 22 DE 26 DE ABRIL DE 2023. 
 

 
“Altera a Portaria nº 5/2023, e 
estabelece outras providências”.  

 
 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE PALMAS 
DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais;  
 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º. O art. 2º da Portaria nº 5/2023, passa a vigorar com a seguinte redação: 
 
“Art. 2º. Nomear os servidores Ana Lúcia Pinto Vidal – lotada na Secretaria de 
Municipal Administração e Finanças, Almir Pires de Carvalho – lotado na Secretaria 
de Municipal Administração e Finanças, e Isaias Maciel dos Santos – lotado na 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, para sob a presidência da primeira, 
formarem a comissão sindicante para apuração do fato em tela”. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE FINANÇAS DO 
MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, em 26 de abril de 
2023. 
 

 
 

José Luiz Silva de Oliveira 
Sec. de Administração e Finanças 

Dec. nº 2/2021 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 22 DE 26 DE ABRIL DE 2023. 
 

 
“Altera a Portaria nº 5/2023, e 
estabelece outras providências”.  

 
 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE PALMAS 
DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais;  
 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º. O art. 2º da Portaria nº 5/2023, passa a vigorar com a seguinte redação: 
 
“Art. 2º. Nomear os servidores Ana Lúcia Pinto Vidal – lotada na Secretaria de 
Municipal Administração e Finanças, Almir Pires de Carvalho – lotado na Secretaria 
de Municipal Administração e Finanças, e Isaias Maciel dos Santos – lotado na 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, para sob a presidência da primeira, 
formarem a comissão sindicante para apuração do fato em tela”. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE FINANÇAS DO 
MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, em 26 de abril de 
2023. 
 

 
 

José Luiz Silva de Oliveira 
Sec. de Administração e Finanças 

Dec. nº 2/2021 
 

 
 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:55 horas do dia 27/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B784-3B03-D5E1-1D84-115B ou utilize o código QR.

5
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2023 • ANO XI | N º 1933 PORTARIAS

 
 

 
 

PORTARIA Nº 23 DE 26 DE ABRIL DE 2023. 
 

 
“Altera a Portaria nº 6/2023, e 
estabelece outras providências”.  

 
 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE PALMAS 
DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais;  
 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º. O art. 2º da Portaria nº 6/2023, passa a vigorar com a seguinte redação: 
 
“Art. 2º. Nomear os servidores Ana Lúcia Pinto Vidal – lotada na Secretaria de 
Municipal Administração e Finanças, Almir Pires de Carvalho – lotado na Secretaria 
de Municipal Administração e Finanças, e Isaias Maciel dos Santos – lotado na 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, para sob a presidência da primeira, 
formarem a comissão sindicante para apuração do fato em tela”. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE FINANÇAS DO 
MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, em 26 de abril de 
2023. 
 

 
 

José Luiz Silva de Oliveira 
Sec. de Administração e Finanças 

Dec. nº 2/2021 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 23 DE 26 DE ABRIL DE 2023. 
 

 
“Altera a Portaria nº 6/2023, e 
estabelece outras providências”.  

 
 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE PALMAS 
DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais;  
 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º. O art. 2º da Portaria nº 6/2023, passa a vigorar com a seguinte redação: 
 
“Art. 2º. Nomear os servidores Ana Lúcia Pinto Vidal – lotada na Secretaria de 
Municipal Administração e Finanças, Almir Pires de Carvalho – lotado na Secretaria 
de Municipal Administração e Finanças, e Isaias Maciel dos Santos – lotado na 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, para sob a presidência da primeira, 
formarem a comissão sindicante para apuração do fato em tela”. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE FINANÇAS DO 
MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, em 26 de abril de 
2023. 
 

 
 

José Luiz Silva de Oliveira 
Sec. de Administração e Finanças 

Dec. nº 2/2021 
 

 
 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:55 horas do dia 27/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B784-3B03-D5E1-1D84-115B ou utilize o código QR.

6
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2023 • ANO XI | N º 1933 CONTRATOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:55 horas do dia 27/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B784-3B03-D5E1-1D84-115B ou utilize o código QR.

7
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2023 • ANO XI | N º 1933 CONTRATOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:55 horas do dia 27/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B784-3B03-D5E1-1D84-115B ou utilize o código QR.

8
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2023 • ANO XI | N º 1933 CONTRATOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:55 horas do dia 27/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B784-3B03-D5E1-1D84-115B ou utilize o código QR.

9
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2023 • ANO XI | N º 1933 CONTRATOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:55 horas do dia 27/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B784-3B03-D5E1-1D84-115B ou utilize o código QR.

10
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2023 • ANO XI | N º 1933 CONTRATOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:55 horas do dia 27/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B784-3B03-D5E1-1D84-115B ou utilize o código QR.

11
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2023 • ANO XI | N º 1933 CONTRATOS - EXTRATOS

ESTADO DA BAHIA 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
 
 

  
 

 

 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br 
 

 

 
 
 

PROCESSO 
Nº 042/2023PMA 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
 

 

 

 
  
N.º DO CONTRATO: 012/2023IN 

  

MODALIDADE/N.º: INEXIGIBILIDADE N.º 012/2023IN 
  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA GL OLIVEIRA E MORAES LTDA (DIO DO ACORDEON E 
BANDA) PARA REALIZAÇÃO DE SHOW MUSICAL EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSARIO 
DA CIDADE, QUE SERÁ REALIZADA ENTRE OS DIAS 18 A 21 DE MAIO DE 2023. 

  

VALOR: R$ 11.000,00 (onze mil reais). 
  

TIPO DE 
EMPENHO: 

GLOBAL 

  

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 

27/04/2023 até 27 de julho de 2023. 

  

FORNECEDOR: GL OLIVEIRA E MORAES LTDA 
CNPJ: 10.174.904/0001-97 

  

DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA  04.04.000 - Secretaria de Educação,Cultura, Desporto e Lazer 

PROJETO/ATIVIDADE  2117. COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES 

ELEMENTO DE DESPESA  3..3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
 

  

ASSINAM P 
CONTRATANTE: 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ  

  

ASSINAM P/ 
CONTRATADA: 

GEAN PEREIRA DE OLIVEIRA 

  

DATA: 27/04/2023. 
  

ASSINTURA: 

 
 
 
____________________________________ 
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

  

ESTADO DA BAHIA 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
 
 

  
 

 

 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br 
 

 

 
 
 

PROCESSO 
Nº 042/2023PMA 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
 

 

 

 
  
N.º DO CONTRATO: 012/2023IN 

  

MODALIDADE/N.º: INEXIGIBILIDADE N.º 012/2023IN 
  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA GL OLIVEIRA E MORAES LTDA (DIO DO ACORDEON E 
BANDA) PARA REALIZAÇÃO DE SHOW MUSICAL EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSARIO 
DA CIDADE, QUE SERÁ REALIZADA ENTRE OS DIAS 18 A 21 DE MAIO DE 2023. 

  

VALOR: R$ 11.000,00 (onze mil reais). 
  

TIPO DE 
EMPENHO: 

GLOBAL 

  

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 

27/04/2023 até 27 de julho de 2023. 

  

FORNECEDOR: GL OLIVEIRA E MORAES LTDA 
CNPJ: 10.174.904/0001-97 

  

DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA  04.04.000 - Secretaria de Educação,Cultura, Desporto e Lazer 

PROJETO/ATIVIDADE  2117. COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES 

ELEMENTO DE DESPESA  3..3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
 

  

ASSINAM P 
CONTRATANTE: 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ  

  

ASSINAM P/ 
CONTRATADA: 

GEAN PEREIRA DE OLIVEIRA 

  

DATA: 27/04/2023. 
  

ASSINTURA: 

 
 
 
____________________________________ 
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:55 horas do dia 27/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B784-3B03-D5E1-1D84-115B ou utilize o código QR.

12
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2023 • ANO XI | N º 1933 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E     FINANÇAS 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PROCESSO 

Nº 066/2022PE 

                                                                                                        

TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE Nº 2101/2022SRP 

  

TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE 
PALMAS DE MONTE ALTO E A EMPRESA MAGAZINE 
PALMAS LTDA.   

                                                                                                                                                                             
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no 

CNPJ sob nº 13.982.590/0001-47, com sede na Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Município de Palmas de Monte Alto 

– BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ, brasileiro, casado, 

inscrito no CPF sob nº. 117.756.885-34, e RG nº. 0156455250 - SSP/BA, residente de domiciliado à PC DO BONFIM 
N°16, BONFIM, PALMAS DE MONTE ALTO-BA, CEP: 46.460-000; e 

 

CONTRATADA: MEMAGAZINE PALMAS LTDA,  inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 21.014.140/0001-99, sediado(a) à 

AVENIDA CASTRO ALVES, Nº 58, PALMAS DE MONTE ALTO – BAHIA, CEP: 46.460-000,  neste ato representado pela 
Sr. RAIMUNDO NONATO PIRES MAGALHÃES, CPF: 993.325.408-10. 

 

Resolvem, tendo em vista o Contrato Administrativo N.º 2101/2022SRP celebrar o presente termo de 

Prorrogação/Renovação, considerando a previsão do Art. 57, inciso II, da Lei 14.133/21, mediante cláusulas e condições 
a seguir: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente instrumento tem por finalidade prorrogar/renovar por 12 (doze meses) o prazo de 

vigência do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2101/2022SRP, referente ao PREGÃO ELETRONICO N.º 021/2022, 
modificando-o vencimento para o dia 27 de abril de 2024. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica renovado o estoque inicial do contrato, conforme planilha do anexo I. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – Fica repactuado os preços do contrato firmado entre as partes na data de 27 de abril d 2022, 
desde que observados e considerados a existência de eventuais aditivos, conforme planilha do anexo I. 

 
CLÁUSULA QUARTA – Permanecem em vigor as demais cláusulas do Contrato ora aditado, bem como dos aditivos 
anteriores, desde que não colidam com as deste instrumento 
 
E, por estarem, assim justas e contratadas, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza 
os mesmos efeitos legais e jurídicos. 
 
Palmas de Monte Alto, Bahia, 27 de abril de 2023. 

 

 

   

 

CONTRATANTE: _____________________________ 
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ                                                                 
PREFEITO 
 

CONTRATADA: 
 
 

__________________________ 
MAGAZINE PALMAS LTDA 
CNPJ: 21.014.140/0001-99 
RAIMUNDO NONATO PIRES MAGALHÃES 
CONTRATADA 
                                                                                                 

 

TESTEMUNHAS:   _____________________________ 
Nome:  
CPF:                                                                                                                                                                                                                          

_____________________________ 
Nome: 
CPF:                 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:55 horas do dia 27/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B784-3B03-D5E1-1D84-115B ou utilize o código QR.

13
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2023 • ANO XI | N º 1933 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E     FINANÇAS 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

ANEXO -I 

PREGÃO ELETRONICO N.º 021/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2022PE 

FORNECEDOR: MAGAZINE PALMAS LTDA  

 

LOTE 01 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA 
(R$) 

UNITÁRIO 
(R$) 

TOTAL 

1 

BRINQUEDO FAMÍLIA TERAPÊUTICA COMPLETA ESPECIFICAÇÕES: FAMÍLIA 
TERAPÊUTICA COMPLETA PARA COMPOR CAIXA LÚDICA EM ESCOLAS 
APLICADO POR PROFISSIONAIS COMO: PSICÓLOGOS, PSICOPEDAGOGOS E 
PEDAGOGOS. PRODUTO FEITO EM FELTRO. 18 PERSONAGENS: CRIANÇAS, 
ADULTOS E IDOSOS BRANCOS E NEGROS. 
TAMANHO ADULTO: ALTURA 18 CM X LARGURA 8 CM; INFANTIL: ALTURA 10 
CM X LARGURA 8 CM. 

UND 3 
lasp 

empreendimentos 
R$ 263,00 

R$ 
789,00 

2 

KIT COM 100 BOLINHAS DE PLÁSTICO COLORIDAS ESPECIFICAÇÕES: 
EMBALAGEM PLÁSTICA REUTILIZÁVEL COM ZÍPER. KIT DE 100 BOLINHAS 

NAS CORES VERDE, AMARELA,AZUL E VERMELHA. BOLINHA COLORIDAS 
PARA PISCINAS DE BOLINHAS OU TOCAS. TIPO (S) DE MATERIAL: PLÁSTICO. 
DIMENSÕES APROX.DO PRODUTO (BOLINHA): 7 X 7 X 7 CM. 

UND 5 bb bolinhas R$ 50,00 
R$ 

250,00 

3 

JOGO DE CARTAS: “EU SOU? ” ESPECIFICAÇÕES: CONTÉM MÍN. NA 

EMBALAGEM: 1 AMPULHETA, 30 CARTAS, 4 CINTAS PARA CARTAS E 1 
MANUAL DE INSTRUÇÕES. PARA 2 A 4 JOGADORES. MATERIAL: CARTÃO. 
DESENVOLVIMENTO PEDAGÓGICO: ENTRETENIMENTO E ESTRATÉGIA. 
PRODUTO COM GARANTIA DE 90 DIAS CONTRA DEFEITOS DE 
FABRICAÇÃO. 

UND 3 estrela R$ 89,00 
R$ 

267,00 

4 JOGO “PULA PIRATA” ESPECIFICAÇÕES: NO JOGO O PIRATA PULA FORA 

DO BARRIL. POSSUI A FUNCIONALIDADE DE REALIDADE AUMENTADA. 
CONTÉM NA EMBALAGEM: 1 PIRATA, 
1 BARRIL, 24 ESPADINHAS, 1 CARTELA DE ADESIVO E 1 CARTA COMO 
CÓDIGO DE REALIDADE AUMENTADA. 

UND 

3 estrela R$ 122,00 
R$ 

366,00 

5 JOGO DE CARTÕES: “PAPO CABEÇA” ESPECIFICAÇÕES: RECURSO 
TERAPÊUTICO PARA O TRABALHO COM ADOLESCENTES E ADULTOS. POR 
MEIO DE FRASES DE 
PERSONALIDADES IMPORTANTES AO LONGO DA HISTÓRIA. USO INDIVIDUAL 
E EM GRUPOS. MATERIAL: CARTÃO. 

UND 

3 terapia criativa R$ 159,00 
R$ 

477,00 

6 

JOGO      DE      CARTÕES:      “QUASE      MORRI      DE      RAIVA” 

ESPECIFICAÇÕES:           MATERIAL           LUDICOTERAPÊUTICO, 
PLANEJADO     PARA     A     IDENTIFICAÇÃO,     NOMEAÇÃO     E EXPRESSÃO     
VERBAL     APROPRIADA     DE     EMOÇÕES     E SENTIMENTOS  A  PARTIR  
DE  SITUAÇÕES  PICTÓRICAS.  PODE SER   USADO   TANTO   NO   
CONTEXTO   CLÍNICO   (CRIANÇA   E 
TERAPEUTA), QUANTO EM TERAPIA DE GRUPO. O MATERIAL É COMPOSTO  
POR  35  CARTÕES  “SENTIMENTOS”,  35  CARTÕES “COISAS” E 35 CARTÕES 
“LUGARES”. MATERIAL: CARTÃO. 

UND 3 terapia criativa R$ 159,00 
R$ 

477,00 

7 

JOGO DE CARTÕES: “JOGO DAS CRENÇAS” ESPECIFICAÇÕES: O JOGO 

DAS CRENÇAS É UM INSTRUMENTO QUE ELUCIDA AS CRENÇAS    
CENTRAIS.    O    JOGO    É    RECOMENDADO    PARA ADOLESCENTES,  
ADULTOS  E  IDOSOS.  É  COMPOSTO  POR  40 CARTAS: 3 CARTAS 
CONCEITUAIS, 10 CARTAS DE DESAMOR, 10 CARTAS   DE   DESAMPARO,   10   
CARTAS   DE   DESVALOR   E   7 CARTAS DE PERGUNTAS PARA 
REESTRUTURAÇÃO COGNITIVA. 
MATERIAL: CARTÃO. 

UND 3 ric jogos R$ 159,00 
R$ 

477,00 

8 

BLOCO DE TRÍADE COGNITIVA ESPECIFICAÇÕES: O BLOCO TRÍADE 
COGNITIVA FOI IDEALIZADO PARA QUE O TERAPEUTA POSSA TER UM 
INSTRUMENTO LÚDICO AO TRABALHAR COM SEUS PACIENTES. NELE O 
PACIENTE PODE DESENHAR COMO ELE SE VÊ, COMO SEUS PAIS O VEEM E 

A VISÃO QUE ACHA QUE OS OUTROS TEM DE SI. CONTÉM 50 FOLHAS, 
DIMENSÕESDO BLOCO: 29,7 X 21,0 (ESTILO FOLHA A4), PAPEL/GRAMATURA: 
OFFSET/70 G/M². 

UND 3 bbdu R$ 90,00 
R$ 

270,00 

9 

JOGO: “ÁRVORE DA FAMÍLIA” ESPECIFICAÇÕES: CONTEÚDO: 1 QUADRO 21 
X 29,7CM E 1 CARTELA COM FOLHAS E RAÍZES REUTILIZÁVEIS. AS 
REFLEXÕES PROPORCIONADAS PELAS ETAPAS DE MONTAGEM DA ÁRVORE 
DEVEM SER REGISTRADAS DE FORMA COLABORATIVA AVALIANDO COMO A 
FAMÍLIA PERCEBEU: EVENTO, EMOÇÕES, REAÇÕES FÍSICAS, 
COMPORTAMENTOS DE RESPOSTA E COMO ELES AVALIAM A SITUAÇÃO. 

UND 

3 ric jogos 

R$ 139,00 
R$ 

417,00 

VALOR TOTAL: TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS R$ 
3.790,00 

  
LOTE 02   

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA 
(R$) 

UNITÁRIO 
(R$) 

TOTAL 

1 

CAMA ELÁSTICA (APROX. Ø 2,40M) ESPECIFICAÇÕES: HASTES DE   
PROTEÇÃO   DE   1,50   M.   ESTRUTURA   100%   EM   AÇO GALVANIZADO. AÇO 
COM PAREDE DE 1,88MM. LONA DE SALTO COM  PROTEÇÃO  UV  E  SEM  
EMENDA.  REDE  DE  PROTEÇÃO LATERAL MULTICOLORIDA. ISOTUBOS 
BLINDADOS COLORIDOS. PONTEIRAS   COLORIDAS.   ACOMPANHA   ESCADA.   

DIÂMETRO: 2,44M.  MOLAS:  48  MOLAS  GALVANIZADAS.  ALTURA  DO  CHÃO 
ATÉ   A   LONA   DE   SALTO:   50   CM.   ALTURA   TOTAL:   1,75   M. 
SUPORTA ATÉ: 70 KG. 

UND 10 YELADIN 
R$ 

1.430,00 
R$ 

14.300,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:55 horas do dia 27/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B784-3B03-D5E1-1D84-115B ou utilize o código QR.

14
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2023 • ANO XI | N º 1933 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E     FINANÇAS 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

2 

MULTI-BALANÇO ESPECIFICAÇÕES: DUAS PAREDES ROTOMOLDADAS, COM 

REBITES METÁLICOS, QUE SERVEM PARA FIXAR A BARRA ONDE OS DOIS 
BALANÇOS FICARÃO FIXADOS; ABERTURA NAS PAREDES QUE POSSIBILITA O 
ENCHIMENTO COM ÁGUA, DANDO MAIS ESTABILIDADE AO BRINQUEDO; DUAS 
LUVAS DE AÇO PARA UNIR A BARRA ÀS PAREDES; UMA BARRA DE AÇO, QUE 
SUSTENTA OS BALANÇOS; UMA DAS PAREDES POSSUI FURAÇÃO PARA 
COLOCAR O ARO DE BASQUETE; AMBAS PAREDES POSSUEM TRAVES DE GOL 
EM SUAS PARTES INFERIORES. MATÉRIA- PRIMA: PAD: POLIETILENO DE ALTA 
DENSIDADE (MATERIAL NÃO TÓXICO E RECICLÁVEL) PIGMENTADO 
(COLORIDO) COM ADITIVOS EM SUA COMPOSIÇÃO QUE PROLONGAM A 
MANUTENÇÃO DE SUA COLORAÇÃO ORIGINAL. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 
2,37 M, LARGURA: 1,20 M E ALTURA: 1,77 M. 

UND 10 XALINGO 
R$ 

3.203,00 
R$ 

32.030,00 

3 

GANGORRA TIPO “DOG” ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO. 
ROTOMOLDADO COM SUA ESTRUTURA LARGA, DANDO SEGURANÇA NO 

BALANÇO DA CRIANÇA, POSSUI APOIO PARA OS PÉS. OLHOS 
CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO E 
ROSCA DE ENCAIXE. CORES VARIADAS. MEDIDAS: 0,84 X 0,35 X 0,50. 

UND 50 CATAVENTO 
R$ 

210,00 
R$ 

10.500,00 

4 

GANGORRA      TIPO      “CROCODILO”      ESPECIFICAÇÕES:      A GANGORRA   
CROCODILO   É   CONFECCIONADA   EM   PLÁSTICO ROTOMOLDADO, RÍGIDO E 
RESISTENTE, ANTI UV, ECOLÓGICO, ATÓXICO    E    MULTICOLORIDO    
CONFORME    PROCESSO    DE 
FABRICAÇÃO. DIMENSÕES DO PRODUTO: COMPRIMENTO:  1,14 X LARGURA: 
0,44 X ALTURA: 0,38 M. 

UND 50 NABRE 
R$ 

332,00 
R$ 

16.600,00 

5 

GANGORRA    DUPLA    TIPO    “GALINHA”     ESPECIFICAÇÕES: DESCRIÇÃO:  

CONFECCIONADA  EM PLÁSTICO  ROTOMOLDADO, POSSUI  ASSENTOS  
ANATÔMICOS  E  ANTIDERRAPANTE  PARA DUAS  CRIANÇAS.  COM  DUAS  
MANOPLAS  PARA  O  APOIO  DAS MÃOS  E  APOIO  PARA  OS  PÉS.  CORES  
VARIADAS.  MEDIDAS: 
1,23 X 0,36 X 0,49. 

UND 50 CATAVENTO 
R$ 

309,00 
R$ 

15.450,00 

6 

GANGORRA TIPO “MINHOCA” ESPECIFICAÇÕES: A GANGORRA MINHOCA  É  

FABRICADA  EM  PLÁSTICO  ROTOMOLDADO,  COM APENAS    UM    ASSENTO    
ANATÔMICO,    CORES    VIBRANTES, OLHOS   MÓVEIS,   QUE   PROMOVEM   A   
INTERATIVIDADE   NO BRINQUEDO,  FAZENDO  COM  QUE  A  CRIANÇA  POSSA  
CRIAR EXPRESSÕES DIFERENTES. CORES DIVERSAS. DIMENSÕES DO 

PRODUTO:  COMPRIMENTO:  0,82  X  LARGURA:  0,28  X  ALTURA: 0,55 M. 

UND 50 NABRE 
R$ 

167,00 
R$ 

8.350,00 

7 

GANGORRA TIPO “PEIXINHO” ESPECIFICAÇÕES: A GANGORRA PEIXINHO É 
CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO, RÍGIDO E RESISTENTE, ANTI 
UV, ECOLÓGICO, ATÓXICO E MULTICOLORIDO CONFORME PROCESSO DE 
FABRICAÇÃO. GANGORRA EM FORMATO DE PEIXE COM DOIS PEGADORES 
CONFORTÁVEIS, PRODUTO PROJETADO COM ENCOSTO E ASSENTO PARA 
FACILITAR A MONTARIA DAS CRIANÇAS, APOIO PARA OS PÉS E OLHOS FIXOS. 
DIMENSÕES DO PRODUTO: 
COMPRIMENTO: 0,97 X LARGURA: 0,30 X ALTURA: 0,90 M. 

UND 50 NABRE 
R$ 

308,00 
R$ 

15.400,00 

8 

CASINHA DE BRINQUEDO INFANTIL ESPECIFICAÇÕES: CASINHA FEITA 

TOTALMENTE EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO, ALTAMENTE RESISTENTE. A 
TEXTURA DE SUA PAREDE SIMULA MADEIRA E TODOS OS LADOS POSSUEM 
ABERTURAS E A SUA PARTE INTERIOR CONTA COM ACESSÓRIOS COMO 
MESINHA E BANQUINHOS FIXOS. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 122 CM, 
LARGURA: 128 CM, ALTURA: 123 CM. CARACTERÍSTICAS: PAREDES QUE 
SIMULAM MADEIRA; TRÊS PAREDES PEQUENAS COM JANELAS SEM 
FECHAMENTO (VAZADAS); UMA PAREDE COM MEIA-PORTA VAI E VEM; UMA 
PAREDE PEQUENA COM DUAS PORTAS VAI E VEM; TELHADO EM FORMATO 
DE DUAS ÁGUAS; MATÉRIA-PRIMA: PEBLD: POLIETILENO DE BAIXA 
DENSIDADE LINEAR (MATERIAL NÃO TÓXICO E RECICLÁVEL) PIGMENTADO 

(COLORIDO) COM ADITIVOS EM SUA 
COMPOSIÇÃO QUE PROLONGAM A MANUTENÇÃO DE SUA COLORAÇÃO 
ORIGINAL. 

UND 10 XALINGO 
R$ 

3.105,00 
R$ 

31.050,00 

9 ESCORREGADOR MÉDIO INFANTIL TIPO 01 ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO EM 
RESINA PLÁSTICA (PEBD) COM ALTO ÍNDICE DE PROTEÇÃO UV, QUE 
PROPORCIONA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, APLICÁVEL EM AMBIENTES 
INTERNOS OU EXTERNOS. SEGURO, ATÓXICO, EXTREMIDADES 
ARREDONDADAS. DIMENSÕES: ALTURA: 86 CM, COMPR. 148 CM, LARGURA: 60 
CM PESO: 7,2 KG. COMPOSIÇÃO DO 
PRODUTO: RAMPA, 1UN; ESCADA, 1UN; HASTE, 1UN; ITENS DE FIXAÇÃO, 1 KIT. 

UND 15 ROTOPLAS 
R$ 

688,00 
R$ 

10.320,00 

10 ESCORREGADOR MÉDIO INFANTIL TIPO 02 ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO EM 

RESINA PLÁSTICA (PEBD) COM ALTO ÍNDICE DE PROTEÇÃO UV, QUE 
PROPORCIONA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, APLICÁVEL EM AMBIENTES 
INTERNOS OU EXTERNOS. SEGURO, ATÓXICO, EXTREMIDADES 
ARREDONDADAS. DIMENSÕES: ALTURA: 128 CM. COMPRIMENTO: 250 CM. 
LARGURA: 72 CM. PESO: 22,3 KG. 
COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: RAMPA, 1UN; ESCADA, 1UN; HASTE, 1UN; ITENS 
DE FIXAÇÃO, 1 KIT. 

UND 15 ROTOPLAS 
R$ 

1.600,00 
R$ 

24.000,00 

VALOR TOTAL: CENTO E SETENTA E OITO MIL REAIS R$ 
178.000,00 

 
LOTE 03   

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA 
(R$) 

UNITÁRIO 
(R$) 

TOTAL 

1 ÁBACO  TIPO TORRE:   ESPECIFICAÇÃO,  BASE  09CM  X  32CM  X  10  CM 
(APROXIMADO) QUADRADO MAIOR: 09CM (APROXIMADO) QUADRADO 
MENOR:   04CM   (APROXIMADO)   ESPESSURA   DO   QUADRADO:   0,7CM 
(APROXIMADO).  PRODUTOS  FEITO  EM  MDF  E  TINTA  ATÓXICA.  CORES 
VARIADAS. POSSUIR SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO. 

UND 10 CARLU R$ 69,00 R$ 690,00 

2 ALFABETIZAÇÃO  JOGO  DA  MEMÓRIA  40  PEÇAS  MULTICOLORIDAS 
ESPECIFICAÇÃO:  CONFECCIONADO  EM  MDF  20  PARES  TOTALIZANDO 
40   PEÇAS   DE   5   X   5   CM   CADA,   SERIGRAFADAS   EM   POLICROMIA 

UND 10 CARLU R$ 47,00 R$ 470,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:55 horas do dia 27/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B784-3B03-D5E1-1D84-115B ou utilize o código QR.

15
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2023 • ANO XI | N º 1933 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E     FINANÇAS 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

ULTRAVIOLETA   ATÓXICA.   EMBALAGEM:   CAIXA   DE   MADEIRA   COM 
TAMPA SERIGRAFADA MEDINDO 12,5 X 12,5 X 5 CM CADA. 

3 AVIÃO  BIPLANO  MADEIRA  ESPECIFICAÇÃO:  BRINQUEDO  EDUCATIVO 

CAIXA-ENCAIXA    A    PARTIR    DE    1    ANO,    MULTICOR.    CONFECÇÃO: 

MADEIRA    E    M.D.F.    DIMENSÕES    (LARGURA    X    COMPRIMENTO    X 
ALTURA):   31   X   31   X   12   CM.   POSSUIR   SELO   DE   SEGURANÇA   DO 
INMETRO. 

UND 25 BOHNEY R$ 134,00 
R$ 

3.350,00 

4 BANHEIRA    PARA    BONECAS    PEQUENA    ESPECIFICAÇÃO:    CORES 

VARIADAS,   28X26X13CM   COMPOSIÇÃO:   PLÁSTICO   E   COMPONENTES 
ELETRÔNICOS. ALIMENTAÇÃO: 3 PILHAS AA. PESO APROXIMADO: 245G. 
TIPO    DE    PRODUTO:    BANHEIRA    PARA    BONECA    COM    CHUVEIRO. 
POSSUIR SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO. 

UND 15 ARKBRASIL R$ 90,00 
R$ 

1.350,00 

5 

BARRACA   COM   TÚNEL   ESPECIFICAÇÃO:   TÚNEL   PARA   CRIANÇAS, 

MATERIAL:   POLIÉSTER   E   AÇO   DOBRÁVEL.   BARRACA   OVAL   AXLXC: 
90X90X90CM.   COMPRIMENTO   TÚNEL:   105CM.   DIÂMETRO   TÚNEL: 
45CM. BARRACA QUADRADA AXLXC: 70X70X70CM. 

UND 10 IMPORTWAY R$ 360,00 
R$ 

3.600,00 

6 

BLOCOS DE MONTAR ENCAIXES COM 100 PÇS ESPECIFICAÇÃO: PEÇAS 

COM DIVERSOS TIPOS DE ENCAIXES. 01 ESTOJO CONTENDO 100 PEÇAS 
DE  MONTAR  COM  ENCAIXE  E  COM  PINOS  GRANDES.  TAMANHOS  E 
CORES VARIADAS. POSSUIR SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO. 

UND 30 LUCTOYS R$ 49,00 
R$ 

1.470,00 

7 

BONECA DE PANO - TIPO 01 ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO: BONECA DE 

PANO.     CONTEÚDO     DA     EMBALAGEM:01     BONECA.     DIMENSÕES 
APROXIMADAS  DO  PRODUTO:13  L  X  40  A  X  15  C.  TAMANHO:40  CM. 
MATERIAL  /  COMPOSIÇÃO:  POLIÉSTER  COM  ENCHIMENTO  EM  FIBRA 
SINTÉTICA.    TONS    DE    PELE    DIVERSOS.    APRESENTAR    INSPEÇÃO 
INMETRO. 

UND 20 MILK R$ 87,00 
R$ 

1.740,00 

8 BONECA DE PANO - TIPO 02 ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO: BONECA DE 
PANO.     MATERIAL:     POLIÉSTER     COM     ENCHIMENTO     EM     FIBRA 
SINTÉTICA.  ANTIALÉRGICO.  LARGURA  (CM):  30.5;  ALTURA  (CM):  55; 
PROFUNDIDADE (CM): 12.5; PESO (G): 400. SORTIMENTO NA COR DAS 
ROUPAS E CABELOS. APRESENTAR INSPEÇÃO INMETRO. 

UND 20 MILK R$ 148,00 
R$ 

2.960,00 

9 

BONECA EM FORMATO DE BEBÊ - TIPO 01, ESPECIFICAÇÕES: BONECA EM 
FORMATO  DE  BEBÊ. MATERIAL/COMPOSIÇÃO:  CABEÇA,  BRAÇOS E 

PERNAS   EM   VINIL,   CORPO   EM   TECIDO   ENCHIMENTO   EM   FIBRA 
SINTÉTICA.     DIMENSÕES  APROX.DA  EMBALAGEM:  EM  CM  (A,  L,  C): 
18X48X28. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 BONECA. POSSUIR SELO DE 
SEGURANÇA DO INMETRO. TONS DE PELE DIVERSOS. 

UND 30 DIVERTOYS R$ 173,00 
R$ 

5.190,00 

10 

BONECA   EM   FORMATO   DE   BEBÊ   -   TIPO   02   ESPECIFICAÇÕES: 
TAMANHO DA BONECA: 48CM DE ALTURA. CABEÇA, BRAÇOS E PERNAS EM   
VINIL   MACIO   E   PERFUMADO.   CONTEÚDO   DA   EMBALAGEM:   01 
BONECA     E     01     CHUPETA.     BONECA     EM     FORMATO     DE     
BEBÊ. MATERIAL/COMPOSIÇÃO:   CABEÇA,   BRAÇOS   E   PERNAS   EM   
VINIL, CORPO   EM   TECIDO   ENCHIMENTO   EM   FIBRA   SINTÉTICA.   
SELO   DE 
SEGURANÇA DO INMETRO. TONS DE PELE DIVERSOS. 

UND 15 ROMA 
R$ 

229,00 
R$ 

3.435,00 

11 

BONECA    EM    FORMATO    DE    BEBÊ    -    TIPO    03    ESPECIFICAÇÃO: 

MATERIAL:  PLÁSTICO  E  VINIL.  CORPO  DE  PLÁSTICO  E  CABEÇA  DE 
BORRACHA.   DIMENSÕES   APROX.   DO   PRODUTO   (CM)   -   A:   33   CM 
(ALTURA).     CONTEÚDO     DA     EMBALAGEM:     1     BONECA.     BONECA 
PERFUMADA. ACOMPANHA ROUPA. TONS DE PELE VARIADOS. POSSUIR 
SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO. 

UND 25 MILK 
R$ 

141,00 
R$ 

3.525,00 

12 

BONECA  EM  FORMATO  DE  BEBÊ  -  TIPO  04  ESPECIFICAÇÃO:  100% 
VINIL,   COM   OLHOS   DE   ACRÍLICO.   P:   0,360KG.   DIM:   25CM   X16CM 

X11,5CM. COM TONS DE PELE VARIADOS. POSSUIR ROUPAS E CABELO. 
POSSUIR SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO. 

UND 5 ROMA 
R$ 

88,00 
R$ 440,00 

13 

BONECA    NEGRA    DE    PLÁSTICO    COM    CABELO    ESPECIFICAÇÃO: 
MATERIAL:  VINIL  E  PVC.  PELE  DE  COR  PRETO/MARROM.  CABELO  DE 
COR   PRETA,   ESTILO   AFRO.   ALTURA:   30CM.   CORES   DO   VESTIDO   
E 
SAPATOS: VARIADOS. 

UND 15 MILK 
R$ 

147,00 
R$ 

2.205,00 

14 

BONECA    QUE    “CANTA”    ESPECIFICAÇÃO:    ELA    CANTA    MÚSICAS 
INFANTIS  E  RECITA  VERSOS.  TAMANHO  APROXIMADO  DA  BONECA: 
42CM  DE  ALTURA  E  28CM  DE  COMPRIMENTO.  CABEÇA,  BRAÇOS  E 
PERNAS  EM  VINIL  MACIO  E   PERFUMADO,  CORPINHO  DE  PANO.  P: 
0,500KG.   MATERIAL/COMPOSIÇÃO:   VINIL   E   PANO.   CONTEÚDO   DA 
EMBALAGEM:   01   BONECA.   UTILIZA   3   PILHAS.   POSSUIR   SELO   DE 
SEGURANÇA DO INMETRO. 

UND 5 SUPERTOYS 
R$ 

173,00 
R$ 865,00 

15 BONECA   QUE   “DORME”   ESPECIFICAÇÃO:   P:   0,200KG.   CONTEÚDO 

EMBALAGEM:   01   BONECA   BEBÊ,   01   CHUPETA   E   01   FRALDINHA. 
TAMANHO    DA    BONECA:    34CM    ALTURA.    BONECA    ARTICULADA. 
MATERIAL: VINIL, PLÁSTICO E TECIDO. POSSUIR SELO DE SEGURANÇA DO 
INMETRO. 

UND 5 DIVERTOYS 
R$ 

88,00 
R$ 440,00 

16 

BONECA  QUE  “TOMA  VACINA”  ESPECIFICAÇÃO:  A  BONECA  QUANDO 

APLICA INJEÇÃO ELA SOLTA LÁGRIMAS. ITENS INCLUSOS: 01 BONECA; 01   
ESTETOSCÓPIO;   01   TERMÔMETRO;   01   SERINGA;   01   TESOURA. 
MODELO:  TOMA  VACINA.  ALTURA  DA  BONECA:  APROXIMADAMENTE 
35CM. MATERIAL: VINIL E PLÁSTICO. POSSUIR SELO DE SEGURANÇA DO 
INMETRO. 

UND 10 SIDNYL 
R$ 

97,00 
R$ 970,00 

17 

BONECA     QUE     FAZ     BOLHINHA     DE     SABÃO     ESPECIFICAÇÃO: 
ACESSÓRIOS:1    COPINHO    E    2    HASTES.    APERTAR    O    BRACINHO 
ESQUERDO  DA  BONECA  PARA  ELA  SOPRAR  E  FAZER  BOLINHAS  DE 
SABÃO. MATERIAL FABRICADO: CABEÇA E BRAÇOS EM VINIL. CORPO E 
PERNAS     EM     (POLIETILENO)     PLÁSTICO.     PESO     DO     PRODUTO: 
265GRAMAS.  DIMENSÕES   DO   PRODUTO:  (L.P.A):  160X100X380   MM. 
POSSUIR SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO. 

UND 20 SIDNYL 
R$ 

96,00 
R$ 

1.920,00 

18 BONECA   QUE   REPRODUZ   20   FRASES   ESPECIFICAÇÃO:   FALA   20 

FRASES   DIFERENTES.   COMPOSIÇÕES:   CABEÇA    EM   VINIL;   CORPO, 
UND 10 SIDNYL 

R$ 
97,00 

R$ 970,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:55 horas do dia 27/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B784-3B03-D5E1-1D84-115B ou utilize o código QR.

16
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2023 • ANO XI | N º 1933 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E     FINANÇAS 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

BRAÇOS  E  PERNAS  EM  POLIETILENO.  MEDIDAS:  34  CM  DE  ALTURA. 
PESO  DO  PRODUTO:  0,580  KG.  O  BEBÊ  QUE  FALA,  RECITA  E  CANTA. 
POSSUIR SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO. 

19 

BONECA   QUE   REPRODUZ   62   FRASES   (LOIRA)   ESPECIFICAÇÃO:   P: 

1,200KG.      ALTURA      DA      BONECA:      48CM      ALTURA.      MATERIAL 
COMPOSIÇÃO:    CABEÇA,    BRAÇOS    E    PERNAS    EM    VINIL,    CORPO 
ENCHIMENTO.  SAPATINHO  SAI  DO  PÉ,  POSSUI  CABELO  EM  TODO  O 
CORO   CABELUDO.   SOM:   62   FRASES.   PILHA/BATERIA:   3   BATERIAS. 
LOIRA. POSSUIR SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO. 

UND 5 MILK 
R$ 

141,00 
R$ 705,00 

20 

BONECA  QUE  REPRODUZ  62  FRASES  (NEGRA)  ESPECIFICAÇÃO:  P: 

1,200KG.      ALTURA      DA      BONECA:      48CM      ALTURA.      MATERIAL 
COMPOSIÇÃO:    CABEÇA,    BRAÇOS    E    PERNAS    EM    VINIL,    CORPO 
ENCHIMENTO.  SAPATINHO  SAI  DO  PÉ,  POSSUI  CABELO  EM  TODO  O 
CORO   CABELUDO.   SOM:   62   FRASES.   PILHA/BATERIA:   3   BATERIAS. 

NEGRA. POSSUIR SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO. 

UND 5 MILK 
R$ 

159,00 
R$ 795,00 

21 

BONECA  TIPO  “FADA”  ESPECIFICAÇÃO:  CONTEÚDO  DA  EMBALAGEM: 
01  BONECA,  01  ASINHA  E  1  CHUPETINHA.  DIMENSÕES  DO  PRODUTO: 
16  X  10X  19  CM.  COMPOSIÇÃO:  VINIL.  ACOMPANHA  ROUPA.  TONS  DE 
PELE VARIADOS. POSSUIR SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO. 

UND 10 SUPERTOYS 
R$ 

62,00 
R$ 620,00 

22 BONECÃO   PLÁSTICO   PACOTE   COM   3   UNIDADES   ESPECIFICAÇÃO: 
MATERIAIS:   PLÁSTICO.   LARGURA:   22CM.   ALTURA:   62CM.   MODELO 
ANTIGO. KIT COM 3 UNIDADES. 

PCT 30 ARIPLAS 
R$ 

69,00 
R$ 

2.070,00 

23 

BONECAS  BEBÊS  TRIGÊMEAS  –  TIPO  1  ESPECIFICAÇÃO:  CONTEÚDO 

DA    EMBALAGEM:    3    BONECAS.    DIMENSÕES    APROXIMADAS    DO 
PRODUTO  (CM)  AXLXP:  23X12X10CM.  POSSUI  CABELO  EM  TODO  O 
CORO CABELUDO. ACOMPANHA ROUPA. TONS DE PELE VARIADOS. 

UND 15 BEE TOYS 
R$ 

144,00 
R$ 

2.160,00 

24 

BONECAS  BEBÊS  TRIGÊMEAS  –  TIPO  2  ESPECIFICAÇÃO:  P:  0,880  KG. 
DIM:   22,5   CM   X39,5   CM   X11   CM.   MATERIAL:   PLÁSTICO   E   VINIL. 
ACOMPANHA ROUPA. CONJUNTO DE TRÊS BONECAS BEBÊS COM TONS 
DE PELE VARIADOS. POSSUIR SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO. 

UND 15 BEE TOYS 
R$ 

176,00 
R$ 

2.640,00 

25 

BRINCANDO    DE    ENGENHEIRO:    120    PEÇAS    MULTICOLORIDAS 

ESPECIFICAÇÃO:  O  JOGO  É  COMPOSTO  POR  PEÇAS  
CONFECCIONADAS EM    MADEIRA    REFLORESTADA    E    TINTA    

ATÓXICA.    SÃO    VÁRIOS FORMATOS. 120 PEÇAS MULTICOLORIDAS. 

UND 10 XALINGO 
R$ 

82,00 
R$ 820,00 

26 

BRINQUEDO  ANTI-STRESS EM SILICONE  ESPECIFICAÇÃO:  MATERIAL: 

SILICONE.  FORMATOS  DIVERSOS:  CIRCULO,  QUADRADO,  HEXÁGONO, 
CORAÇÃO.  PESO:  HEXÁGONO  40G,  QUADRADO  50G,  REDONDO  46G, 
CORAÇÃO 32G. TAMANHO: 12.5X12.5X1.5CM. 

UND 300 DAHORA 
R$ 

31,00 
R$ 

9.300,00 

27 
BRINQUEDO  CAMINHÃO  BOIADEIRO  COM  06  BOIS  ESPECIFICAÇÃO: 
CAMINHÃO  DE  PLÁSTICO  COM  06  BOIS,  CORES  SORTIDAS,  DIMENSÃO 
DO PRODUTO: 18,5 CM X 7,5 CM X 7,5 CM. 

UND 50 ROMA 
R$ 

42,00 
R$ 

2.100,00 

28 

BRINQUEDO   EDUCATIVO   COM   ALFABETO,   NÚMEROS   E   FORMAS 

ESPECIFICAÇÃO: TABULEIRO  É FEITO EM MDF CRÚ DE 6 MILÍMETROS DE 
ESPESSURA COM REBAIXO PARA ENCAIXAR AS LETRAS, NÚMEROS E 
FORMAS  QUE  SÃO  FEITAS  DE  MDF  COLORIDO  DE  3  MILÍMETROS  DE 
ESPESSURA 5 CENTÍMETRO COMPRIMENTO POR 4,2 CENTÍMETROS DE 
LARGURA.    TAMANHO    DO    TABULEIRO    FORMAS:    LARGURA:    26,2 
CENTÍMETROS;       ALTURA:       23,5CENTÍMETROS;       ESPESSURA:       6 
MILÍMETROS.   TAMANHO   DAS   FORMAS:   ALTURA:   5   CENTÍMETROS; 
LARGURA:  PROPORCIONAL   A  ALTURA;   ESPESSURA:  3   MILÍMETROS. 
POSSUIR SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO. 

UND 20 
CRIAR E 

DECORAR 
R$ 

310,00 
R$ 

6.200,00 

29 

BRINQUEDOS DE  XILOFONE  DE 5-NOTAS  MUSICAIS  ESPECIFICAÇÃO: 
XILOFONE    DE    BRINQUEDO    FEITO    DE    ALUMÍNIO    DE    ARTIGO    E 

PLÁSTICO.  TAMANHO:  16  CM  X  11  CM.  COLORIDO.  POSSUIR  SELO  DE 
SEGURANÇA DO INMETRO. 

UND 50 TOYS 
R$ 

144,00 

R$ 

7.200,00 

30 BRINQUEDOS  EDUCATIVOS  -  SACOLA  ALFANUMÉRICA  1000  PEÇAS 
ESPECIFICAÇÃO:   26   CONJUNTOS   DE   NÚMEROS   DE   0   A   9   E   29 
CONJUNTOS  DE  LETRAS.  CADA  PEÇA  MEDINDO  APROXIMADAMENTE 
3CM, ACONDICIONADA EM SACOLA DE PVC TRANSPARENTE COM ZÍPER 
E ALÇA. POSSUIR SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO. 

UND 10 
SONHO DE 
CRIANÇA 

R$ 
143,00 

R$ 
1.430,00 

31 CAMINHÃO        COM        08        PINOS        REMOVÍVEIS        (MADEIRA) 
ESPECIFICAÇÕES:  CAMINHÃO  EDUCATIVO  QUE  TRANSPORTA  8  PINOS 
DE  MADEIRA  COLORIDOS COMO CARGA  DE  ENCAIXE. TINTA  ATÓXICA. 
DIMENSÕES:  BRINQUEDO  ARTESANAL  DE  MDF,  COLORIDO,  ATÓXICO. 
MEDIDAS: 24CM X 12CM X 14CM - PESO: 620G. 

UND 40 
MARCIO 

BRINQUEDOS 
R$ 

169,00 
R$ 

6.760,00 

32 

CAMINHÃO  DE  POLÍCIA  BLINDADO  BRINQUEDO  MINIATURA  COM 
SOLDADOS  ESPECIFICAÇÃO:  1  CAMINHÃO  DE  POLÍCIA  BLINDADO;  2 

MINI    SOLDADO    DE    COMBATE.    CARRINHO:    (ALTURA,    LARGURA, 
COMPRIMENTO):     16CM,     15CM,     34CM.     MATERIAL/COMPOSIÇÃO: 
PLÁSTICO. POSSUI ABERTURA DA PORTA TRASEIRA E PORTA LATERAL 
PARA CARREGAR E DESCARREGAR OS SOLDADOS. 

UND 10 ROMA 
R$ 

132,00 
R$ 

1.320,00 

33 

CAMINHÃOZINHO    DE    MADEIRA    COM    ANIMAIS    ESPECIFICAÇÃO: 
CORES  VIBRANTES,  CAMINHÃO  TEM  4  EIXOS,  MEDE  40CM  X  22CM  X 

9CM   E   VEM   COM   12   ANIMAIS   EM   MDF   E   ADESIVOS   PARA   COLA. 
CAMINHÃO EM MDF. 

UND 10 CARIMBRAS 
R$ 

152,00 

R$ 

1.520,00 

34 CARRINHO CAMINHONETE MINIATURA HILUX POLÍCIA BRINQUEDO 

ESPECIFICAÇÃO:     TIPO     DE     VEÍCULO:     CAMINHONETE     POLICIA. 
MATERIAL  DA  CARROCERIA:  PLÁSTICO  COM  ABERTURA  DE  PORTAS: 
NÃO  MATERIAIS  DA  RODA:  PLÁSTICO  COMPRIMENTO  X  LARGURA  X 
ALTURA: 65 CM X 15 CM X 18 CM. COR PRETA. 

UND 10 ROMA R$ 90,00 R$ 900,00 

35 GIRAFA    COM    BLOCOS    E    PEÇAS    DE    FORMAS    GEOMÉTRICAS 
ESPECIFICAÇÃO:   GIRAFA   DIDÁTICA   PARA   EMPILHAR,   ENCAIXAR   E 
BRINCAR.  ACOMPANHA  10  PEÇAS  COM  FORMAS  GEOMÉTRICAS  PARA 
ENCAIXAR  E  AROS  PARA  EMPILHAR.  15  X  15  X  30  CM;  313  G.  CORES 
VARIADAS. POSSUIR SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO. 

UND 10 MERTOYS R$ 87,00 R$ 870,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:55 horas do dia 27/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B784-3B03-D5E1-1D84-115B ou utilize o código QR.

17
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2023 • ANO XI | N º 1933 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E     FINANÇAS 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

36 KIT  12 BONECOS  MINIATURA  ANIMAIS SELVAGENS  ESPECIFICAÇÃO: 

ALTURA:  6,5  CM,  CORES  REALISTAS,  MATERIAL  PLÁSTICO.  POSSUIR 
SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO 

PCT 25 BARCELONA R$ 62,00 
R$ 

1.550,00 

37 KIT 40 ANIMAIS ZOOLÓGICO COLORIDO    ESPECIFICAÇÃO: ALTURA: 4 CM,   

LARGURA:   2   CM,   PESO:   10   G.   MATERIAL   PLÁSTICO,   CORES 
DIVERSAS. POSSUIR SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO 

PCT 25 MINIPLAY R$ 38,00 R$ 950,00 

38 

KIT COM 10 BOLAS INFANTIS DE VINIL ESPECIFICAÇÕES: KIT COM 10 
BOLAS INFANTIS DE VINIL TIPO DENTINHO. BOLA PLÁSTICA COLORIDA 
COM  DIVERSAS  ESTAMPAS  E  CORES  SORTIDAS.  TAMANHO  ÚNICO  - 
TAMANHO APROX. DE UMA BOLA DE FUTEBOL. ALTURA APROX. 17CM. 
CORES    SORTIDAS.    TODAS    AS    BOLAS    SEGUEM    EM    EMBALAGEM 
PLÁSTICA, INDIVIDUALIZADOS. 

PCT 20 FLASH R$ 57,00 
R$ 

1.140,00 

39 

KIT    COM    54    MINIATURAS    DE    ANIMAIS    SAFÁRI    DA    ÁFRICA 

ESPECIFICAÇÃO:    BRINQUEDO    EM    QUALIDADE    REALÍSTICA    AOS 
ANIMAIS.      MATERIAL:  PVC.  TAMANHOS  VARIAM  ENTRE  5  E  10  CM. 
QUANTIDADE DE ITENS NA EMBALAGEM: 54 UNIDADES. 

PCT 50 AUSANI R$ 117,00 
R$ 

5.850,00 

40 

KIT     COM     CAMINHÃO     BASCULANTE     E     BOIADEIRO     SIMPLES 

ESPECIFICAÇÃO;  DIMENSÕES  APROXIMADA  DO  PRODUTO:  6X18X7CM. 
PESO:   144G.   COMPOSIÇÃO:   PLÁSTICO.   CONTEÚDO:   CAMINHÃO   01 
BASCULANTE E 01 BOIADEIRO. 

PCT 60 MCB R$ 46,00 
R$ 

2.760,00 

41 KIT  DE  06  LIVROS  INFANTIS  EM  TECIDO  ESPECIFICAÇÃO:  FRICÇÃO 

COM  SONS SUSSURRANTES, PRESENTE  DE  BRINQUEDO  EDUCACIONAL 
PARA   CRIANÇAS,   MENINOS,   MENINAS,   UNISSEX.   PANO,   ALGODÃO, 
PAPEL    SONORO.    QUANTIDADE:    6    UNIDADES    NÃO    REPETIDAS. 
TAMANHO DE CADA LIVRO: 10 X 10,5 CM. 

PCT 150 NOBRAND R$ 221,00 
R$ 

33.150,00 

42 PINOS   DE   ENCAIXE   JOGO   DE   CLASSIFICAÇÃO   MULTICOLORIDO 

ESPECIFICAÇÃO:    CONFECCIONADO    EM    M.D.F.    E    MADEIRA,    BASE 
MEDINDO  16   X  14   X  1,5   CM,  20   PINOS  DE  MADEIRA  COLORIDOS, 
PINTADO  COM  TINTA  ATÓXICA  NAS  CORES  VERMELHO,   AMARELO, 
AZUL E VERDE, COM MEDIDAS VARIANDO DE 3 A 6 CM. 

UND 
15 
 

CARLU R$ 54,00 R$ 810,00 

43 

PLÁSTICO  DE  BORRACHA  MINI  CARRO  ESPECIFICAÇÃO:  CARRO  DE 

BORRACHA    COM    RODA    DE    PLÁSTICO,    MATERIAL:    BORRACHA, 
PLÁSTICO,    COMPRIMENTO    MÁXIMO:    APROXIMADAMENTE    7    CM, 

ALTURA MÁXIMA: APROXIMADAMENTE 5.5 CM, O PACOTE INCLUINDO 
6 MINI BRINQUEDO MODELO DE CARRO. COLORIDO. POSSUIR SELO DE 
SEGURANÇA DO INMETRO. 

UND 20 
CH 

CONTINENTAL 
R$ 54,00 

R$ 

1.080,00 

44 

POTINHOS   EMPILHAR   E   ROLAR   ESPECIFICAÇÃO:   BRINQUEDOS   SE 

ANINHA DENTRO DE QUALQUER XÍCARA OU SE ENCAIXA NO TOPO DA 
PILHA  INTEIRA  COM  10  XÍCARAS  COLORIDAS  E  NUMERADAS  PARA 
EMPILHAR,  ENCAIXAR.  MATERIAL:  PLÁSTICO.  CONTEÚDO:  01  BOLA  E 
10 POTES. 

UND 
20 
 

FISCHER 
PRICE 

R$ 72,00 
R$ 

1.440,00 

45 

TÚNEL   LÚDICO   CENTOPEIA   ESPECIFICAÇÃO:   TIPO   DE   PRODUTO: 

TÚNEL  INFANTIL  CENTOPEIA.  COR:  SORTIDA.  MATERIAL:  PLÁSTICO  E 
METAL. TIPO DE MONTAGEM: ENCAIXE. PESO MÁXIMO SUPORTADO: 30 KG.  
PESO  E  MEDIDAS  (APROXIMADOS)  MEDIDAS  DO  PRODUTO:  122  X 
96   X   150   CM   (ALTURA   X   LARGURA   X   COMPRIMENTO).   MEDIDAS 
INTERNAS: 52 X 52 CM (ALTURA X LARGURA). MEDIDAS DA ABERTURA: 45 X 
49 (ALTURA X LARGURA). ITENS INCLUSOS: 1 ENTRADA TÚNEL, 1 SAÍDA    
TÚNEL,    14    PATAS,    3    TRAVAS,    4    MÓDULOS,    1    MANUAL 
(PORTUGUÊS). 

UND 15 IMPORTWAY 
R$ 

1.528,00 
R$ 

22.920,00 

46 

VIOLÃO    DE   BRINQUEDO    DECORADO   INFANTIL    ESPECIFICAÇÃO: 

COMPRIMENTO X LARGURA: 50 CM X 18 CM. MATERIAL: PLÁSTICO COM 
CORDAS  DE  NYLON.  CORES  DIVERSAS.  POSSUIR  SELO  DE  

SEGURANÇA DO INMETRO. 

UND 50 ELKA R$ 87,00 
R$ 

4.350,00 

VALOR TOTAL: CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL REAIS 
R$ 

159.000,00 

 
LOTE 04   

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA 
(R$) 

UNITÁRIO 
(R$) 

TOTAL 

1 

CAMA  ELÁSTICA  -  PULA  PULA  2,44  M  COLORIDA  100%  NACIONAL  - 

SUPORTA     157     KG.     ESPECIFICAÇÕES:     -     ESTRUTURA     EM     
AÇO GALVANIZADO (INTERNO E EXTERNO) - SISTEMA DE IMPULSÃO POR 

48 MOLAS DE AÇO GALVANISADO - 3 PÉS INTEIROS GALVANIZADOS EM U - 
LONA DE SALTO SEM EMENDAS, C/ PROTEÇÃO UV PRETA NÃO DESFIA NÉ 
RESECA PELO SOL - PROTEÇÃO DE MOLAS COLORIDAS EM ESPUMA C/  
REVESTIMENTO  DE  PVC   BAGUZITO  BRILHANTE   (NÃO  ABSORVE ÁGUA)   
REDE   DE   PROTEÇÃO   EM   POLIPROPILENO   MULTICOLORIDA 
PUXADOR  DE  MOLAS-  SISTEMA  DE  MONTAGEM  DO  TRAMPOLIM  POR 
ENCAIXE   (FÁCIL   DE   MONTAR)   -   SUPORTA   ATÉ   157   KG  /   514   DE 
IMPACTO  -55  CM  DE  ALTURA  DO  CHÃO  ATE  A  LONA  DE  SALTO  6 
HASTES DE AÇO GALVANIZADO C/ISSOTUBO E PONTEIRAS COLORIDAS 
ESCADA  COM  3   DEGRAUS,  HASTES  DE  AÇO   GALVANIZADO   -  LONA 
PRETA PADRÃO DE 1,90 M 

UND 10 PICIPULA 
R$ 

1.480,00 
R$ 

14.800,00 

2 ESCORREGADOR   (ESCORREGADORU   INFANTIL   MÉDIO   3   DEGRAUS 

COLORIDO)  RAMPA  AZUL,  ESCADA  VERMELHA  POSSUI  RAMPA  LARGA 
COM PROTETORES LATERAIS 

UND 10 NATALPLAST R$ 262,00 
R$ 

2.620,00 

3 BOLA DE FUTSAL 500 TAMANHO 4 COSTURADA MIOLO REMOVÍVEL UND 50 PENALTY R$ 90,35 R$ 
4.517,50 

4 BOLA   VOLEI   QUADRA   VP   FUN   PESO   260   -   280   G   COSTURADA   
A 
MÁQUINA MATERIAL PVC 

UND 50 PENALTY R$ 90,35 
R$ 

4.517,50 

5 

PETECA  EM  PENA  PROFISSIONAL  OFICIAL,  BASE  EMBORRACHADA  E 

PRESILHA PLÁSTICA PERMITINDO A PADRONIZAÇÃO E PERFEITO DAS 
PENAS 

UND 250 SCALIBU R$ 22,00 
R$ 

5.500,00 

6 TABULEIROS DE XADREZ, DOBRÁVEL EM UNI MADEIRA ALTURA, 2 СМ 

Х COMPRIMENTO 29 CM 
UND 60 UNYHOME R$ 60,00 R$ 

3.600,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:55 horas do dia 27/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B784-3B03-D5E1-1D84-115B ou utilize o código QR.

18
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2023 • ANO XI | N º 1933 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E     FINANÇAS 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

7 TABULEIRO DE DAMA TRILHA ESTOJO DE UND MADEIRA IMPRESSÃO 

FRENTE E VERSO COM 32 CM DE COMPRIMENTO, 32 CM LARGURA E 5 
CM DE ALTURA 

UND 60 DADATI R$ 65,00 
R$ 

3.900,00 

8 QUEBRA CABEÇA 48 PEÇAS GRANDES UND DIMENSÕES 27,0 X 27,0 X 5,0 

IMAGEM MONTADA 72,0 X 50,0 CM 

UND 80 TOYSTER R$ 76,00 R$ 

6.080,00 

9 TAPETES TATAME EVA BÊBE INFANTIL 50 UND X 50 10MM COLORIDO UND 70 GABYBABY R$ 18,00 R$ 
1.260,00 

10 BOLINHAS  PARA  PISCINA  DE  BOLINHAS  PCT  70MM  PRODUZIDAS  EM 

POLIETILENO CORES VIVAS 
UND 10 MARIPLAST R$ 41,00 

R$ 410,00 

11 BLOCOS  DE  ENCAIXE  500  PEÇAS  E  DIVERSOS  TAMANHOS  BLOCOX 

COM 4,8 E 12 PINOS. 
UND 80 LUCTOYS R$ 97,00 R$ 

7.760,00 

12 MINI   BRINQUEDO   APITO   INFANTIL   JUIZ   RESINA   PLÁSTICA   COM 
PIGMENTO 4,5 CM 

UND 100 MINITOYS R$ 1,15 
R$ 115,00 

13 MEDALHAS METAL 29 MM OURO, PRATA E BRONZE 2,9 CM LARGURA UND 1000 CRESPAR R$ 5,50 R$ 
5.500,00 

14 TROFÉUS   TAÇA   DOURADA   19   CM   ALTURA   CONFECCIONADO   EM 

PLÁSTICO INJETADO POLIESTERENO BASE PRETA COM 56 M LARGURA, 
DOURADA, SEM TAMPA COM ALÇA MEDINDO 14 CM 

UND 500 VITORIA R$ 25,00 
R$ 

12.500,00 

15 BOLINHAS    DE    PING    PONG    COLORIDA    PCT    100%    POLIESTANO 
COMPRIMENTO 38 MM 

UND 50 
SCALIBU 

R$ 52,00 R$ 
2.600,00 

16 BONECAS SIMPLES DIVERSAS MENINA UM LOIRA  DE 34 CM ALTURA 
FEITA DE VINIL ATÓXICO 

UND 1000 MILK R$ 65,00 R$ 
65.000,00 

17 MARIONETES  FANTOCHE  MENINO  E  MENINA  30  CM  TAMANHA  70 

GRAMAS O KIT 

UND 60 4KIDS R$ 74,00 R$ 

4.440,00 

18 CARROS SIMPLES DIVERSSOS CARRINHOS CAMINHÕES PLASTICOS 8CM 

ALTURA X7 CM DE LARGURA X 18 CM DE COMPRIMENTO 
UND 1000 DIVERPLAS R$ 31,00 R$ 

31.000,00 

19 CORDA DE PULAR INFANTIL NYLON COLORIDO E MADEIRA TAMANHO 1,80 

M CABO MADEIRA 10 CM 
UND 40 CORDOKINHA R$ 12,00 

R$ 480,00 

20 BASKETBALL  BABY  FAIXA  ETARIA  :6  MESES  A  3  ANOS;  MATERIAL 

PLASTICO;    DIMENSOES    DO     ITEN    CXLXA:    20     X    21,5     X    37,5 
CENTIMETYROS; COR; MULTICOR 

UND 30 MERCTOYS R$ 74,00 
R$ 

2.220,00 

21 BARCO  DIDATICO  COM  BLOCOS  E  ANCHO  -  BRINQUEDO  EDUCATIVO 

BARCO  DIDATICO  COM  BLOCOS  E  ANCHO;  CRIANÇA  DE  ATE  7  ANOS; 
MATERIAL PLASTICO; NUMERO DA PEÇA 30 

UND 150 MERCTOYS R$ 66,00 
R$ 

9.900,00 

22 DEDOCHES   DIVERTIDOS   -   DIMENSOES   DO   ITEM   CXLXA:   30X50X50 
MILIMITROS;   COMPERSONAGENS   DIVERSOS;   MATERIAL    VINIL   OU 
TERCIDOS. 

UND 80 BUBA R$ 15,00 
R$ 

1.200,00 

23 MESA DE FUTEBOL DE BOTAO COM PES; CAMPO EM MDF DE 15 MM; PÉS 
DE TUBO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI; PÉS DOBRÁVEIS; 
BORDAS REVESTIDAS EM PLÁSTICOS PARA A PROTEÇÃO DA LATERAL; 
FAIXAS   NO   CAMPO   EM   DOIS   TONS   DE   VERDE   ESTILO   EUROPEU. 
DIMENSÕES (LXAXP): 120X67X80 CM 

PCT 40 KLOPF R$ 453,00 
R$ 

18.120,00 

24 MESA PING-PONG E TÊNIS DE MESA MDP 12MM. TAMPO MDP 12MM. 

ACABAMENTO   EM   PRIMER   AZUL   COM   LINHAS   DEMARCATÓRIAS 
BRANCAS. TAMPO  MDP  12  MM. ACABAMENTO  EM PRIMER  AZUL COM 
LINHAS    DEMARCATÓRIAS    BRANCAS    PÉS    EM    MADEIRA    MACIÇA 
DIMENSÕES (LXAXP): 80X65X150 CM PESO: 25000G 

UND 40 KLOPF R$ 859,00 
R$ 

34.360,00 

25 

PISCINA  DE  BOLINHAS  AÇO  GALVANIZADO,  COM  BASE  EM  MADEIRA 

REVESTIDA    EM    BAGUNZITO    BRILHANTE.    POSSUI    PEZINHOS    EM 
BORRACHA MEDIDAS DO PRODUTO (CXLXA): 1,50 X 1,70M ALTURA DA 
TÁBUA:  30  CM;  ALTURA  DA  CHÃO  ATÉ  A  PONTA  DO  TOLDO:  1,70M; 
ALTURA    DA    HASTE:    1,50M;    REDE    LATERAL:    MULTICOLORIDA; 
COLUNAS:  REVESTIDAS  COM  ISOTUBOS,  QUE  PROPORCIONAM  MAIOR 
SEGURANÇA 

UND 30 
CENTRAL 

DOS 
BRINQUEDOS 

R$ 
1.052,00 

R$ 
31.560,00 

26 TAPETE     EMBORRACHADO     MATERIAL:     UN:     ESPUMA     VINÍLICA 

ACETINADA. TABELA DE MEDIDAS: CADA PLACA = 50 X 50 CM 
UND 30 IBEL R$ 12,00 

R$ 360,00 

27 

COLEÇÃO   DE   LIVROS   -   BOX   DE   HISTÓRIAS   UN   VALORES:   LIVRO 

CARTONADO. BOX COM 6 MINILIVROS; HISTÓRIAS DE VALORES COMO: 
AMIZADE,    BONDADE,    EDUCAÇÃO,    HONESTIDADE,    HUMILDADE    E 
RESPEITO.  MEU  PRIMEIRO  TESOURO  CLÁSSICO.  BOX  CLÁSSICO  COM  
8 LIVROS:   A   BELA   ADORMECIDA.   BRANCA   DE   NEVE.   CHAPEUZINHO 
VERMELHO.  O  PATINHO  FEIO.  OS  TRÊS  PORQUINHOS.  PINÓQUIO.  BOX 
COM 5 LIVROS COM HISTÓRIAS DIVERSAS 

UND 40 CULTURAMA R$ 112,00 
R$ 

4.480,00 

VALOR TOTAL: DUZENTOS E SETENTA E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS 
R$ 

278.800,00 

 
 
 

_____________________________________ 
MAGAZINE PALMAS LTDA 
CNPJ: 21.014.140/0001-99 

RAIMUNDO NONATO PIRES MAGALHÃES 
CONTRATADA 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B784-3B03-D5E1-1D84-115B ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: B784-3B03-D5E1-1D84-115B

Hash do Documento
c85f9aa5e1da1c0f10ea3c95e3d2c2cb188fda460871008500b64ff5c37eddd2

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/04/2023 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 27/04/2023 14:55 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2023-04-27T14:55:53-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




